

Vi kaller det diskriminering!

Gjennom Kommunereformen vil Regjeringen flytte ansvaret for arbeid til mennesker med utviklingshemning og andre grupper som trenger bistand i arbeidslivet, fra stat til kommune. Regjeringen kaller det en ny oppgavefordeling- men vi kaller det diskriminering. Verken mer eller mindre.

Det skriver forbundsleder Arve Bakke, Fellesforbundet, styreleder Victor D. Norman, ASVL, forbundsleder Jonny Simmenes, Forbundet for Ledelse og Teknikk og Jens Petter Gitlesn i NFU i en felles kronikk. Den er lagt ut på de fire organisasjonenes nettsider etter at Aftenposten takket nei til å publisere den.

Forener kreftene

Forfatterne av denne artikkelen vet hvem det er snakk om. Deres organisasjoner møter dyktige ansatte hver eneste dag. Brukere, tillitsvalgte og arbeidsgivere innenfor dette feltet forener nå kreftene for å gjøre offentligheten oppmerksom på at Regjeringen er i ferd med å reversere flere tiår med positiv utvikling for denne gruppen. De hadde aldri trodd det skulle bli nødvendig.

De tror samtidig at intensjonen er god og viser til at mye av argumentasjonen i St.meld. 14 (2014-2014) om kommunereformen går på at kommunene står bru-

kerne nærmest, og at de derfor kan gi et best mulig tilbud til dem.

Spørsmålet er imidlertid: Hva slags tilbud? For det er reelle arbeidsplasser vi snakker om her. Jobber i ordentlige bedrifter hvor lønns- og arbeidsvilkår er ordnet gjennom tariffavtaler mellom LO, Fellesforbundet, FLT og ASVL – Arbeidsgiverforening for Vekst- og utføringssbedrifter. Ikke dagsenter med koselege aktiviteter. Ikke omsorg.

Erstatningen = dagsenterplass

Gjennom dette forslaget viser Regjeringen at de ønsker at staten skal fritas for ansvaret med å skaffe jobb til de som er født eller blitt uføre, mens alle andre grupper som trenger det, får tilbud om statlige arbeidsmarkedstiltak. Regjeringen kaller det en ny oppgavefordeling.

Vi kaller det diskriminering. Verken mer eller mindre, skriver Victor D. Norman, Jens Petter Gitlesen, Arve Bakke og Johnny Simmenes.

Siste!

Like før SFA gikk i trykken kom det melding om at stortingsflertallet støtter Regjeringens forslag om å åpne for en overføring av VTA, habiliteringstjenestene, hjelpemidler og midler til Husbanken til kommunene. Flertallet – bestående av regjeringspartiene Høyre og FrP pluss støttepartiene Venstre og KrF, moderer imidlertid Regjeringens forslag og setter vilkår for overføringen. I flere av merknadene presiserer flertallet at de individuelle rettighetene skal ligge fast. Når det gjelder overføring av hjelpemidler og Varig tilrettelagt arbeid (VTA), presiserer flertallet at sakene må utredes og hensynet til brukerne skal stå i sentrum.

Les mer på www.nfunorge.org

Lettere å lære med instruksjonsvideoer

Videofilm egner seg godt til opplæring. Det er gjerne lettere å forstå og huske det man ser, enn det man leser eller hører. Instruksjonsvideoer kan dessuten vise detaljer som kan være vanskelig å beskrive på annen måte.

Nå kan også «hvermannen» lage instruksjonsvideoer. De fleste har allerede velegnet utstyr i form av en smarttelefon eller et nettbrett. Enkle instruksjonsvideoer kan lages uten eller med filmredigering. Selskapet Karde AS har laget veilederen «Gode instruksjonsfilmer»

i tilknytning til et prosjekt med samme navn. Her legges det stor vekt på gangen i filmproduksjon. Brukerne får en rekke nyttige råd, og prinsippene for redigering av video blir forklart på en måte som er enkel å forstå.

Målet for prosjektet var å lage en veileder i å lage instruksjonsfilm for hjelpere til mennesker med utviklingshemning og andre kognitive funksjonsvansker. Det å lære på en mest mulig hensiktsmessig måte, er spesielt viktig i forbindelse med slike utfordringer. Mange andre kan imidlertid også ha nytte av veilederen.

Karde har lang erfaring i å lage instruksjonsvideoer for mennesker med utviklingshemning. Selve veilederen og informasjon om prosjektet "Gode instruksjonsfilmer" er lagt ut på www.karde.no.

Prosjektet er støttet av Barne-, familie- og ungdomsdepartementet i programmet «Tilskudd til arbeid med universell utforming».

Prosjektleder Gro Marit Rødevand kan gi informasjon på telefon 913 50096.



Det er gjerne lettere å forstå og huske det man ser enn det man leser eller hører. (Foto: Karde)